
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПО С Т А Н О В Л Е Н И Е

№
г. Яровое

г О внесении изменений в постанов- и 
ление Администрации города Яро­
вое Алтайского края от 19.10.2020 
№ 860

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации Феде­
ральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Решением Городского 
Собрания депутатов города Яровое Алтайского края от 22.12.2020 № 47  « о  
бюджете муниципального образования город Яровое Алтайского края на 2021 

год», Уставом муниципального образования город Яровое Алтайского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации города от 19.10.2020 №860 

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры в муници­
пальном образовании город Яровое Алтайского края» на 2021-2025 годы» из­
менения согласно приложению к настоящему постановлению.

2 Организационному отделу ( Блиновой Т.Г.) направить постановление 
для опубликования в «Сборнике муниципальных правовых актов муниципаль- 
ного образования город Яровое Алтайского края».

3. Отделу информационных технологий (Колзин Ю.А.) разместить насто­
ящее постановление на официальном сайте Администрации города Яровое Ал-
тайского края.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента
5. Контроль за исполнением постановления возлагаете 

главы администрации по социальным вопросам Шилова В.И.

с момента подписания, 
возлагается на заместителя

В.Н. Самобочий



Приложение
к постановлению Администрации 
города Яровое Алтайского края
от / ^  СЪ d d g j  № ''/Л,9

ИЗМЕНЕНИЯ
к постановлению администрации города от 19.10.2020 № 860 «Об утверждении 
муниципальной программы «Развитие культуры в муниципальном образовании 
город Яровое Алтайского края» на 2021-2025 годы».

В муниципальной программе «Развитие культуры в муниципальном обра­
зовании город Яровое Алтайского края» на 2021-2025 годы», утвержденной 
названным выше постановлением (далее -  «программа»):

1. В паспорте программы позицию «Объемы финансирования Программы»: 
изложить в редакции:__________________________

Объемы финанси­
рования програм­

2021-2025 гг. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г.

мы Всего, тыс. 
руб.

227895,0 33086,7 45189,3 46996,8 49816,8 52805,4

федеральный
бюджет

краевой
бюджет

0 0

городской
бюджет

207105,8 29295,4 41246,3 42896,1 45470,1 48197,9

внебюджет­
ные источни­
ки

20789,2 3791,3 3943,0 4100,7 4346,7 4607,5

Объем средств городского бюджета ежегодно корректируется в соответствии с 
решением представительного органа местного самоуправления о городском бюджете 
на соответствующий финансовый год и на плановый период.

Объем средств краевого бюджета ежегодно корректируется в соответствии с за­
коном о краевом бюджете на соответствующий финансовый год и на плановый пери­
од.

2. В разделе 4. «Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реа­
лизации муниципальной программы»: 
число «256302,5» заменить числом «227895,0»; 
число «61494,2» заменить числом «33086,7»; 
число «22835,0» заменить числом «0»; 
число «212678,3» заменить числом «207105,8 »; 
число «34867,9» заменить числом «29295,4 ».



3. В таблице 2 «Перечень мероприятий муниципальной программы» 
пункты 1, 2, 3, 4, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13 изложить в редакции:________________
№
п/п

Цель, задача, 
мероприятие

Срок
реа­

лиза­
ции

У час 
тник 
про- 
грам 
мы

Сумма расходов, тыс. руб. Источ­
2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

всего ники
финан-

си-
рова-
ния

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1 Цель 1

Сохранение и 
развитие куль­
туры и искус­
ства, улучше­
ние условий 
для реализа­
ции культурно­
го и духовного 
потенциала 
населения го­
рода Яровое

2021-
2025

33086,7 45189,3 46996,8 49816,8 52805,4 227895,0 Всего

в том 
числе:
феде­
раль­
ный
бюд­
жет

0 0 крае­
вой
бюд­
жет

29295,4 41246,3 42896,1 45470,1 48197,9 207105,8 город­
ской
бюд­
жет

3791,3 3943 4100,7 4346,7 4607,5 20789,2 вне-
бюд-
жет-
ные
источ­
ники

2 Задача 1.1 
Повышение 
доступности и 
качества услуг 
и работ в сфере 
культуры

2021-
2025

16737,1 22153,3 23039,4 24421,9 25886,8 112238,5 Всего 
в том 
числе:
феде­
раль­
ный
бюд­
жет
крае­
вой
бюд­
жет

14386,2 19708,3 20496,6 21726,6 23029,8 99347,5 город­
ской
бюд­
жет

2350,9 2445,0 2542,8 2695,3 2857,0 12891,0 вне-
бюд-
жет-
ные
источ-

3 Мероприятие
1.1.1
Создание усло­
вий для орга­
низации досуга 
и обеспечения 
жителей города

2021-
2025

МБУ 11225,8 14428,9 15006,0 15906,4 16860,7 73427,8 Всегок
«гдк в том 

числе:«Хи­
мик»
г.Яро
вое

феде­
раль­
ный
бюд-



Яровое услуга­
ми культуры

жет
крае­
вой
бюд­
жет

8931,6 12042,9 12524,6 13276,1 14072,6 60847,8 город­
ской
бюд­
жет

2294,2 2386,0 2481,4 2630,3 2788,1 12580,0 вне-
бюд-
жет-
ные
источ­
ники

4 Мероприятие
1.1.2.
Организация и 
проведение 
социально­
значимых об­
щегородских 
мероприятий

2021-
2025

МБУ
К

«ГДК
«Хи­
мик»
г.Яро
вое

100,0 478,4 497,5 527,4 559,0 2162,3 Всего
в том 
числе:
феде­
раль­
ный
бюд­
жет
крае­
вой
бюд­
жет

100,0 478,4 497,5 527,4 559,0 2162,3 город­
ской
бюд­
жет
вне-
бюд-
жет-
ные
источ­
ники

6 Мероприятие
1.1.4
Предоставле­
ние муници­
пальной услуги 
для организа­
ции доступа 
граждан к му­
зейным пред­
метам и кол­
лекциям из 
фондов музея

2021-
2025

МБУ
К

«Му­
зей

исто­
рии

г.Яро
вое»

1783,1 2657,8 2764,2 2930,0 3105,7 13240,8 Всего
в том 
числе:
феде­
раль­
ный
бюд­
жет
крае­
вой
бюд­
жет

1748,1 2621,4 2726,3 2889,9 3063,2 13048,9 город­
ской
бюд­
жет

35,0 36,4 37,9 40,1 42,5 191,9 вне-
бюд-
жет-
ные
источ-
НИКИ7 Мероприятие

1.1.5.
Предоставле-

2021-
2025

МБУ
к

«Го-

3582,3 4515,5 4696,1 4977,8 5276,5 23048,2 Всего

.

в том 
числе:



ние муници­
пальной услуги 
в библиотеч­
ном, информа­
ционном и 
справочно- 
библиографи­
ческом обслу­
живании насе­
ления

род-
ская
биб­
лио­
тека»
г.Яро
вое

феде­
раль­
ный
бюд­
жет
крае­
вой
бюд­
жет

3560,6 4492,9 4672,6 4952,9 5250,1 22929,1 город­
ской
бюд­
жет

21,7 22,6 23,5 24,9 26,4 119,1 вне-
бюд-
жет-
ные
источ­
ники8 Мероприятие

1.1.6.
Приобретение 
справочной, 
энциклопеди­
ческой художе­
ственной, дет­
ской, краевед­
ческой литера­
туры, изданий 
на электронных 
носителях

2021-
2025

МБУ
К

«Го­
род­
ская
биб­
лио­
тека»
г.Яро

вое

36,0 62,4 64,9 68,9 72,9 305,1 Всего
в том 
числе:
Феде­
раль­
ный
бюд­
жет
Крае­
вой
бюд­
жет

36,0 62,4 64,9 68,9 72,9 305,1 Город­
ской
бюд­
жет
Вне-
бюд-
жет-
ные
источ-

9 Задача 1.2. 
Реализация 
дополнитель­
ных предпро- 
фессиональных 
общеобразова­
тельных про­
грамм в обла­
сти искусства

2021-
2025

15127,7 23015,2 23935,8 25372,0 26894,3 114345,0 Всего 
в том 
числе:

Феде­
раль­
ный
бюд­
жет
Крае­
вой
бюд­
жет

13687,3 21517,2 22377,9 23720,6 25143,8 106446,8 Город­
ской
бюд­
жет

1440,4 1498,0 1557,9 1651,4 1750,5 7898,2 Вне-
бюд-
жет-
ные



источ­
ники10 | Мероприятие 

1.2.1.
Предоставле­
ние муници­
пальной услуги 
в области до­
полнительного 
образования 
сферы культур

2021-

2025
МБУ
ДО

«ДШ
И»

г.Яро
вое

15127,7 22965,0 23883,6 25316,6 26835,6

13687,3 21467,0 22325,7

1440,4 1498,0

114128,5 Всего

23665,2 25085,1

1557,9 1651,4

106230,3

в том 
числе:
Феде­
раль­
ный
бюд­
жет
Крае­
вой
бюд­
жет

1750,5 7898,2

Г ород- 
ской 
бюд­
жет
Вне-
бюд-
жет-
ные
источ­
ники

12

Мероприятие
1.2.2.

Повышение 
квалификации 
творческих и 
управленче­
ских кадров 
всфере культу­
ры

2021-

2025
МБУ
ДО

«ДШ
И»

г.Яро
вое

50,2 52,2 55,4 58,7 216,5

Задача 1.3 
Обеспечение 

сохранности и 
использования 
объектов куль­
турного насле­
дия, учрежде­
ний культуры

50,2

1221,9 20,8

52,2 55,4

21,6

58,7

22,9

1221,9 20,8

216,5

24,3 1311,5

21,6 22,9 24,3 1311,5

Всего
в том 
числе:
Феде­
раль­
ный
бюд­
жет
Крае­
вой
бюд­
жет
Г ород- 
ской 
бюд­
жет
Вне-
бюд-
жет-
ные
источ­
ники
Всего
в том 
числе:
Феде­
раль­
ный
бюд­
жет
Крае­
вой
бюд­
жет
Город­
ской
бюд-



жет
Вне-
бюд-
жет-
ные
источ-

13 Мероприятие 2021- МБУ 1201,9 1201,9 Всего
I . J . 1  .

Выборочный
Z 0Z 5 к

«ГДК в том 
числе:капитальный 

ремонт здания 
городского 
Дома культуры 
«Химик», рас­

«Хи~
МИК»

г.Яро
вое

Феде­
раль­
ный
бюд­
жет

положенного 
по адресу: 
г.Яровое, ул. 
Ленина, д. 9

0 0 Крае­
вой
бюд­
жет

1201,9 1201,9 Г ород- 
ской 
бюд­
жет

. . . .

Вне-
бюд-
жет-
ные
источ­
ники

3. Таблицу 3 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации 
муниципальной программы «Развитие культуры в муниципальном образовании 
город Яровое Алтайского края» годы» на 2021-2025 годы» изложить в редак-

Источники и направления 
расходов 2021 год 2022 год

Сумма расходов, тыс. руб.
2023 год 2024 год 2025 год всего

Всего финансовых затрат*
в том числе

33086,7 45189,3 46996,8 49816,8 52805,4

из федерального бюджета (на условиях 
софинансирования)

227895,0

из краевого бюджета (на условиях софи­
нансирования)_________

из городского бюджета
из внебюджетных источников

29295,4 41246,3
3791,3

31922,7

42896,1
3943,0

45470,1 48197,9
4100,7 4346,7 4607,5

51955,0

207105,8

в том числе
44411,0 46195,2 48991,2

из федерального бюджета (на условиях 
софинансирования)__________

из краевого бюджета (на условиях софи­
нансирования)________

из городского бюджета
из внебюджетных источников

29331,4 40674,0
2591,3

42306,7
3737,0

44863,0 47572,6
3888,5 4128,2 4382,4

20789,2
223475,1

204747,7
18727,4


